



# خبرنامه

## سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور

سال اول، شماره چهار، تیر ۱۳۹۷

### گفتگو با محمدباقر اثنی عشری رئیس سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور؛

#### پیگیر نیازهای ارزی شرکت های فاوا هستیم



می کند. در واقع نهادی است مردم نهاد، هیات مدیره نظام های استانی، شورای مرکزی و رئیس سازمان با رای مردم و حاکمیت انتخاب می شود ادامه در صفحه پنج ...

تنها یک روز پس از صدور حکم ریاست سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور به نام محمدباقر اثنی عشری به دست رئیس جمهور در حاشیه مراسم افطار سازمان نظام صنفی رایانه ای استان اصفهان با او به گفتگو نشستیم. در این گفتگوی کوتاه به برنامه های رئیس جدید سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور در جهت تحکیم جایگاه سازمان، پیگیری مسائل ارزی شرکت های فناوری اطلاعات و ارتباطات، نحوه حمایت از کسب و کارهای نوپا و تعامل صنف با دولت پرداخته شد.

#### به عنوان رئیس سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور در جهت تحکیم جایگاه سازمان و رونق کسب و کار اعضای صنف چه برنامه هایی دارید؟

در چهارچوب هایی که قبل از انتخابات اعلام شد در حال تدوین برنامه هایی هستیم جایگاه نظام صنفی رایانه ای جایگاه محکمی است. این سازمان جزو معدود تشکلهایی است که حکم رئیس آن را رئیس جمهور ابلاغ

### سرخط خبرها



برای الزام مشتریان پرداخت یارها به دریافت جواز کسب از اتحادیه کسب و کارهای مجازی  
\* دیدار اعضای هیات مدیره سازمان نصر قزوین با معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استاندار  
\* دیدار محمدجعفر محمودنیا رئیس سازمان نصر استان اردبیل با وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات  
\* فراخوان مشارکت در دومین همایش تخصصی سازمان نظام صنفی رایانه ای استان آذربایجان شرقی  
\* نوید اتفاقات خوش در هیات مدیره جدید نصر قم  
\* لزوم حمایت دولت از تنها متولی فناوری اطلاعات در بخش خصوصی  
\* اهم نامه های ارسالی از دبیرخانه سازمان

\* خبرهای الکاآپ  
\* افزایش نرخ ارز قدرت تصمیم گیری را از کسب و کارها گرفته است  
\* بررسی همکاری های مشترک سندیکای مخابرات ایران و سازمان نظام صنفی رایانه ای  
\* انتقاد از تخصیص نیافتن ارز ۴۲۰۰ تومانی برای تامین زیرساخت های حوزه IT  
\* دیدار رئیس سازمان با دکتر سید ابوالحسن فیروزآبادی دبیر شورای عالی فضای مجازی  
\* دیدار رئیس سازمان با سیدتقی نوربخش مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی  
\* انتشار بیانیه سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور در خصوص تلاش

### خبرنامه سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور

شماره تماس: ۰۲۱ - ۲۶۳۰۴۸۰۵

تلگرام: @iransrorg

اینستاگرام: iran\_ict-guild\_org

لینکدین: iran\_ict-guild\_org

توییتر: @IctIran

مسئول روابط عمومی: کیانا مجدوی

نشانی: تهران، بزرگراه زین الدین غرب به شرق، ورودی امام علی

جنوب، خیابان برادران شهید محمدی، خیابان چمن غربی، پلاک

۴ واحد ۱

نشانی الکترونیکی: info@iransr.org





## حضور ۳۰ شتابدهنده و سرمایه گذار در سالن الکام استارز

بیش از ۳۰ صندوق سرمایه گذاری، شتابدهنده، مراکز رشد و پارک های علم و فناوری در سالن الکام استارز بیست و چهارمین نمایشگاه الکامپ حضور می یابند.

ثبت نام علاقمندان به حضور در سالن های الکام استارز و الکام گیمز از پنجم خرداد ماه در قالب پیش ثبت نام شروع و تا ۲۷ خرداد ماه به صورت ثبت درخواست رزرو غرفه ادامه داشت. پس از بررسی درخواست های ثبت شده، درخواست های تکمیل اطلاعات و بررسی اعتراضات، حدود ۶۵۰ استارتاپ تایید شده در صف تکمیل ثبت نام و جانمایی در سالن های الکام استارز و الکام گیمز هستند.

بیش از ۳۰ صندوق سرمایه گذاری، شتابدهنده، مراکز رشد و پارک های علم و فناوری نیز به عنوان تکمیل کننده چرخه زیست بوم استارتاپ ها در سالن الکام استارز ثبت نام کردند و حضور خواهند داشت. الکام استارز و الکام گیمز در چهار سالن اصلی ۸ و ۹ و ۱۰ و ۱۱ با مشارکت استارتاپ ها و تولیدکنندگان بازی های رایانه ای در چهار مدل غرفه حضور خواهند داشت. نوع اول غرفه اقتصادی، با مبلغ ۲۵۰ هزار تومان به منظور حمایت از افرادی که دارای ایده هستند و در مراحل ابتدایی راه اندازی استارتاپ قرار دارند؛ نوع دوم غرفه پایه، با مبلغ ۷۵۰ هزار تومان؛ نوع سوم غرفه اختصاصی ۱۲ متری و نوع چهارم غرفه های بزرگ بالای ۱۲ متر است که هزینه آن با تعرفه نمایشگاهی محاسبه می شود در بیست و چهارمین نمایشگاه الکامپ حاضر خواهند شد.



## ثبت نام در برنامه های جانبی الکام استارز آغاز شد

به اطلاع علاقمندان می رساند، همزمان با برگزاری بیست چهارمین نمایشگاه بین المللی الکترونیک و کامپیوتر سه رویداد جانبی در سالن استارتاپ ها به مدت ۴ روز برگزار می شود، جهت ثبت نام می توانید به سایت <http://elecom-stars.com/programs> مراجعه کنید.

شما می توانید در یک یا هر سه برنامه شامل اتاق شتاب، الکام پیچ و آوردگاه سرمایه ثبت نام و شرکت کنید. این سه برنامه به شرح زیر است:

• اتاق شتاب: فرصتی کم نظیر برای گفتگو با افراد با تجربه، مشاوران، بنیان گذاران و منتورهای برتر زیست بوم کارآفرینی ایران و اروپا در حوزه های ارزیابی ایده ها، کشف نیازهای موجود در بازار، تیم سازی و کار تیمی، راه اندازی و شکل دهی به استارتاپ ها، شتابدهی استارتاپ ها، توسعه کسب و کار، مذاکره با سرمایه گذار و جذب سرمایه است.

ثبت نام در این برنامه برای عموم علاقمندان آزاد و مبلغ آن ۱۵۰ هزار تومان است. برای استارتاپ هایی که در نمایشگاه الکام استارز و الکام گیمز غرفه دارند، ۷۵ هزار تومان محاسبه می شود.

• الکام پیچ: در الکام پیچ، استارتاپ ها کسب و کارشان را در زمان محدودی برای پنبلی از داوران خبره ارائه کرده و نظرات آنان را دریافت می کنند. در پایان بهترین تیم ها معرفی می شوند.

ثبت نام در این برنامه برای عموم علاقمندان آزاد و مبلغ آن ۱۰۰ هزار تومان است.

• آوردگاه سرمایه: اگر محصول و خدمات شما تشنه توسعه است و منتظر یک سکوی پرش هستید، آوردگاه سرمایه راه حل شماست که طی آن گروهی از سرمایه گذاران پرتجربه فعال در بخش های مختلف اقتصادی و صنعتی کشور در نشست هایی ویژه مشتاق تعامل با شما هستند.

## الکام ترندز

### با نگاه به گرایش های نو در صنعت ICT به الکامپ می آید

موضوع اختصاص داده خواهد شد به رغم اینکه تاکنون همایش ها و کارگاه های فراوانی پیرامون این مسئله برگزار شده و بسیاری از شرکت های بزرگ روی این مقوله سرمایه گذاری کرده اند.

در این راستا از مجموعه ها و شرکت های بزرگی که با موضوع های محوری و ماهیت الکام ترندز مرتبط هستند، دعوت می شود تا در این بخش حضور یابند تا علاوه بر اینکه در کنار یکدیگر زنجیره ای از فعالیت های این حوزه را به نمایش گذاشته بگذارند، انگیزه ای برای حضور شرکت های فعال در الکام ترندز فراهم شود.

بیست و چهارمین نمایشگاه الکامپ امسال از تاریخ ۶ تا ۹ مرداد ماه در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران به همت سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور و استقبال پرشور شرکت کنندگان برگزار خواهد شد. جهت کسب اطلاعات بیشتر و با ستاد اجرایی الکامپ از طریق شماره ۸۸۷۳۴۰۳۵ تماس حاصل فرمایید.

الکام ترندز با نگاه به گرایش های نو در صنعت فناوری اطلاعات و ارتباطات در ۶ محور اصلی هوش مصنوعی و یادگیری ماشین، بلاکچین و رمز ارزها، رایانش ابری، پردازش موازی و ابر پردازشگرها، اینترنت اشیا و کلان داده ها نمایشگاه الکامپ بیست و چهارم حضور می یابد.

به گزارش روابط عمومی سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور، آینده صنعت فناوری اطلاعات و ارتباطات بسیار گسترده است و امکان پرداختن به تمامی مباحث در یک دوره از نمایشگاه امکان پذیر نیست. به همین جهت با تصمیم کمیته اجرایی الکامپ، امسال الکام ترندز در ۶ محور اصلی هوش مصنوعی و یادگیری ماشین، بلاکچین و رمز ارزها، رایانش ابری، پردازش موازی و ابر پردازشگرها و اینترنت اشیا برگزار می شود. به دلیل اهمیت کلان داده ها (Big Data) امسال نیز بخشی به این





## حضور دولت الکترونیک در سالن ۴۱ قطعی شده است



خواهند یافت. بیست و چهارمین نمایشگاه کامپ امسال در کل فضای نمایشگاه بین المللی تهران به همت سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور در تاریخ ۶ تا ۹ مرداد ماه با استقبال پرشور شرکت کنندگان و فعالان عرصه فناوری اطلاعات و ارتباطات کشور برگزار خواهد شد.

حضور دولت الکترونیک همچون سالیان گذشته در سالن ۴۱ در بیست و چهارمین نمایشگاه کامپ قطعی شده است. به گزارش روابط عمومی سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور، امسال در بیست و چهارمین نمایشگاه کامپ دولت الکترونیک با عنوان دولت همراه در سالن ۴۱ حضور خواهد داشت و تاکنون با استقبال گرم وزارتخانه ها، سازمان ها و نهادهای فعال در حوزه ارائه خدمات الکترونیک به شهروندان روبرو شده است. وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت اقتصاد و دارایی، وزارت آموزش و پرورش، وزارت بهداشت و درمان، وزارت کار و تعاون، وزارت کشور، میراث فرهنگی، دانشگاه آزاد، سازمان برنامه و بودجه، معاونت علمی و فناوری، سازمان تامین اجتماعی سازمان فنی و حرفه ای، بنیاد شهید و امور ایثارگران، پژوهشگاه فضایی ایران، پست بانک، مرکز آمار ایران، سازمان دامپزشکی کشور، سازمان اداری و استخدامی کشور، سازمان املاک و اسناد کشور، شرکت ملی پست ایران در این دوره از نمایشگاه کامپ در سالن دولت الکترونیک حضور

## انتشار تقویم برگزاری نمایشگاه کامپ توسط نظام صنفی رایانه ای استان ها

تقویم نمایشگاه های کامپ که به همت نظام صنفی رایانه ای استان ها در سراسر کشور در سال جاری برگزار می شود، منتشر شد. به گزارش روابط عمومی سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور، این تقویم شامل تمامی نمایشگاه های تخصصی حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات است که توسط نظام صنفی رایانه ای استان ها و طبق اعلام آن ها در سال ۱۳۹۷ برگزار خواهد شد. تاکنون نیز سومین دوره نمایشگاه کامپ استان خوزستان در تاریخ ۲۰ تا ۲۳ اردیبهشت ماه در محل دائمی نمایشگاه بین المللی اهواز در مساحتی بالغ بر پنج هزار مترمربع به همت سازمان نظام صنفی رایانه ای استان خوزستان برگزار شده است. پس از آن نیز به ترتیب نمایشگاه الکترونیک، کامپیوتر و تجارت الکترونیک (کامپ) در استان های گلستان، تهران، زنجان، همدان، فارس، کرمانشاه، اصفهان، قزوین، مازندران، گیلان و خراسان رضوی تا پایان سال جاری برگزار خواهد شد. دیگر نظام های استانی نیز در فرآیند دریافت مجوز برگزاری نمایشگاه از مبادی قانونی قرار دارند.

نام نمایشگاه	تاریخ برگزاری
کامپ خوزستان	۲۰ تا ۲۳ اردیبهشت ماه
کامپ گلستان	۱۹ تا ۲۲ تیرماه
کامپ تهران	۶ تا ۹ مردادماه
کامپ زنجان	۳ تا ۷ مهر ماه
سیزدهمین نمایشگاه کامپ همدان	۲۳ تا ۲۷ مهر ماه
کامپ فارس	۹ تا ۱۲ آبان ماه
کامپ کرمانشاه	نیمه دوم آبان ماه
بیست و چهارمین نمایشگاه اتوکام اصفهان	۲۱ تا ۲۵ آبان ماه
کامپ قزوین	۲۹ آبان تا ۲ آذر ماه
دهمین نمایشگاه کامپ مازندران	۱۳ تا ۱۶ آذر ماه
دوازدهمین نمایشگاه تخصصی کامپیوتر، تجارت الکترونیک، اینترنت، ماشین های اداری، سیستم های امنیت تصویری (کامپ) گیلان	۲۰ تا ۲۳ آذرماه
نمایشگاه کامپیوتر خراسان رضوی	۱۲ تا ۱۶ دی ماه



## گفتگو با مصطفی واحدی زاده عضو شورای مرکزی سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور افزایش نرخ ارز قدرت تصمیم گیری را از کسب و کارها گرفته است



مصطفی واحدی زاده عضو شورای مرکزی سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور از سه منظر مختلف به مسئله تاثیر افزایش نرخ ارز بر صنعت فناوری اطلاعات و ارتباطات کشور و راهکارهای پیش رو پرداخته است.

به گزارش روابط عمومی سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور، واحدی زاده با اشاره به اینکه افزایش نرخ ارز باعث ناهمگنی و بروز رفتارهای تهاجمی در اعلام قیمت ها شده است، گفت: کالاهای حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات در کشور ما اغلب وارداتی هستند. افزایش ۴۰ درصدی ارز موجب شده شرکت هایی که در سال ۹۶ قراردادهایی را منعقد کردند اکنون متضرر شوند به همین جهت شاهد هستیم شرکت ها رقم های بالاتری در قراردادهای پیشنهاد میدهند تا از ضرر جلوگیری کنند ولی این امر زیان مصرف کننده نهایی را در پی دارد.

این عضو شورای مرکزی در ادامه به کاهش انگیزه شرکت ها و پیمانکاران در به روزرسانی تجهیزات و فناوری هایشان اشاره کرد و افزود: با افزایش قیمت تمام شده و کاهش سود هر قرارداد کسب و کارها انگیزه کمتری برای به روز رسانی و تجهیز خود به آخرین تکنولوژی های روز دنیا دارند. از آنجاییکه سهم تکنولوژی در رشد اقتصادی هر کشور غیرقابل انکار است نوسان و افزایش نرخ ارز ضربه های جبران ناپذیری به بدنه کسب و کارهای صنعت فناوری اطلاعات و ارتباطات وارد می کند.

او با تاکید بر اینکه به روزرسانی تکنولوژی در کسب و کارها جزو اولویت های نخست صنایع نیست، افزود: برای مثال در بنادر و گمرکات شاهد کندی ترخیص کالاها هستیم و این به دلیل نبود تجهیزات به روز است که از یک سو موجب ضعیف شدن کسب و کارهای حوزه فاوا میشود و از سوی دیگر در نگاه کلان، رشد اقتصادی کشور را دچار نقصان و کندی می کند.

واحدی زاده با تاکید بر اینکه نبود ثبات در نرخ ارز قدرت تصمیم گیری و امکان برنامه ریزی از کسب و کارها را گرفته است، گفت: متغیر بودن نرخ ارز منجر به ایجاد قیمت های متفاوت در بازه های زمانی کوتاه شده است و همین مسئله قدرت تصمیم گیری و امکان برنامه ریزی را از شرکت ها سلب کرده است. همینطور به دلیل کمبود نقدینگی خرید و فروش اعتباری نیز قابل انجام نیست. همین مسئله موجب شده تا فروشندگان از ماهیت و ذاتشان فاصله بگیرند و از فروش وحشت داشته باشند. می ترسند بفروشند و نتوانند با افزایش نرخ ارز دوباره همان کالا را خریداری کنند.

عضو شورای مرکزی با گلایه از اینکه کالاهای IT در رده کالاهای لوکس تقسیم بندی شدند، افزود: اقتصاد برای رشد و جامعه برای ادامه حیات، نیاز به صنعت فناوری اطلاعات و ارتباطات دارد. ارز تک نرخي اثر منفی بر این حوزه گذاشته است. اختلاف نرخ اعلام شده با واقعیت بازار منجر به ایجاد نرخ های غیر قانونی شده است. شفاف نبودن سیستم و اختصاص ارز با نرخ اعلام شده نیز عدالت را زیر سوال برده و این نگرانی در حوزه فاوا وجود دارد که به دلیل عدم شفافیت بازار قانونی از بین برود و انحصار ایجاد شود که به دنبال آن کیفیت هم از دست می رود و مصرف کننده نهایی متضرر می شود.

واحدی زاده با تاکید بر اینکه نگاه ها به صنعت ICT تصحیح شود، گفت: باید در قوانین، فاوا را مکمل تمامی صنایع بدانند، همانطور که در تمامی کشورهای پیشرفته شاهد هستیم شفافیت، تسریع امور، پیشرفت و رشد اقتصادی همه با کمک صنعت ICT امکانپذیر شده است.

به گفته واحدی زاده، نزدیک کردن نرخ ارز با واقعیت بازار یکی از راهکارهای موجود است.

او افزود: در نوسانات نرخ ارز اگر اختصاص ارز تک نرخي به میزان تقاضای بازار برنامه ریزی شود و به گونه ای که عرضه و تقاضا هماهنگ شود نوسانات نرخ ارز و اثرات مخرب آن از بین خواهد رفت. نرخ ارز تحت تاثیر رفتار بازار و همینطور تحولات و رویدادهای جهانی است با این وجود تخصیص تعرفه های پایین گمرکی برای کالاهای حوزه فاوا می تواند از افزایش قیمت تمام شده کالاها جلوگیری کند. فعالان این حوزه حمایت دولت را احساس می کنند و با آرامش خاطر بیشتری فعالیت کرده و از اتخاذ تصمیمات ناگهانی اجتناب می کنند.



## بررسی همکاری‌های مشترک سندیکای مخابرات ایران و سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور



و در هم تنیده شدن کسب‌وکارها و میدان‌های کاری مشترک شرکت‌های حوزه فناوری ارتباطات و فناوری اطلاعات، تاکید کرد: این دو حوزه هم اکنون مسائل مشترکی دارد که می‌توانند توسط این دو نهاد دنبال شود.

در این جلسه که آزاد معروفی، رئیس کمیسیون شبکه سازمان نظام صنفی رایانه‌ای تهران و وحید تائب، عضو هیات‌مدیره سازمان نظام صنفی رایانه‌ای تهران هم حضور داشتند، سابقه تعامل این دو نهاد تشریح و بر تعامل بیشتر این دو تاکید شد. معروفی ضمن درخواست از رستگار برای حضور در کمیسیون شبکه، به موضوعات و مشکلات فنی مشترک سازمان نظام صنفی و سندیکای مخابرات اشاره کرد. در پایان نیز قرار شد، جلسات مشترکی با هدف تبیین نحوه همکاری طرفین برگزار شود.

در نشست صمیمانه‌ای که در تاریخ ۱۳۹۷/۰۴/۰۲ با حضور محمدباقر اثنی‌عشری رئیس سازمان نظام صنفی رایانه‌ای و فرامرز رستگار دبیر سندیکای مخابرات ایران برگزار شد، طرفین به بررسی زمینه‌های مشترک همکاری پرداختند.

در ابتدا رستگار سابقه‌ای از شکل‌گیری و تشکیل سندیکای مخابرات و حوزه فعالیت‌های آن را تشریح کرد. ایشان ضمن اشاره به سالگرد بیست‌سالگی تاسیس سندیکا، اشاره کرد که این سندیکا با ۲۰ شرکت ایجاد شد ولی هم اکنون بر اساس تعریف عام‌تری از صنعت و حضور شرکت‌های ارائه‌کننده خدمات فنی و مهندسی در حوزه مخابرات در کنار شرکت‌های تولیدکنندگان تجهیزات مخابراتی، تعداد اعضای آن به ۱۲۴ شرکت رسیده است. اثنی‌عشری نیز با اشاره به توسعه بازار فناوری اطلاعات و ارتباطات

### گفتگو



ادامه از صفحه یک ...

و جایگاه مستحکمی دارد. در این دوره برنامه داریم وفاق صنفی را گسترش دهیم. شعاری که داشتیم پیش به‌سوی اقتصاد دیجیتال بوده که در نمایشگاه الکامپ امسال نیز با همین شعار «اقتصاد دیجیتال با توان ایرانی» به جلو حرکت خواهیم کرد خوشبختانه به نظر می‌رسد فضای خوبی پیش رو است و همچنین دولت و مردم درک کرده‌اند که موتور پیشران توسعه در کشور ICT است.

### در خصوص مسائل ارزی و مشکلاتی که برای شرکت‌های عضو به وجود آمده است چه اقداماتی انجام شده است؟

ما یک سری مکاتبات با وزارت فناوری اطلاعات و ارتباطات و دفتر ریاست جمهوری داشته‌ایم، دفتر رئیس‌جمهور نامه‌ای نوشته‌اند به آقای سیف رئیس بانک مرکزی که در خصوص مسائل ارزی شرکت‌های IT با نظر مساعد رسیدگی کنند جناب آقای جهرمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز امروز دستوری داده‌اند که نسبت به مسئله نیازهای ارزی شرکت‌های ICT رسیدگی شود که این مورد پیگیری و اطلاع‌رسانی خواهد شد.

### در جهت حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان و استارت‌آپ‌ها برنامه خاصی دارید؟

بزرگ‌ترین و مهم‌ترین اتفاقی که در کشور برای استارت‌آپ‌ها می‌افتد

برگزاری نمایشگاه الکامپ است که در فضایی در مقیاس ملی حضور می‌یابد و با یکدیگر، با مخاطبان، مردم و سرمایه‌گذاران آشنا می‌شوند. چهار سال پیش در نمایشگاه الکامپ ۸۰ شرکت در یک بخش از سالن ۱۸ حضور داشتند. سال ۹۵ در کل سالن ۱۸ حضور داشتند و در سال ۹۶ سالن‌های شماره ۸ و ۹ که جزو سالن‌های خوب نمایشگاه است به استارت‌آپ‌ها اختصاص داشت و امسال احتمالاً سالن‌های ۸ و ۹ تکمیل خواهند شد و در نظر داریم سالن‌های شماره ۱۰ و ۱۱ را نیز اضافه کنیم. امسال استقبال خیلی خوب بوده، نکته قابل‌توجه این است که تعداد زیادی از استارت‌آپ‌ها که در سال پیش با یک میز شرکت کرده بودند امسال در یک غرفه حضور پیدا خواهند کرد که نشان می‌دهد در یک سال گذشته رشد خوبی داشته‌اند و الکامپ برایشان جذاب بوده است.

### جهت تعامل بیشتر بخش خصوصی و دولت چه راه‌کارهایی در نظر دارید؟

در دولت جدید خوشبختانه این ارتباط ارگانیک و سازمانی وجود دارد و برای مثال همان‌طور که شاهد هستیم مدیران ارشد استان اصفهان در مراسم افطار سازمان نظام صنفی رایانه‌ای استان اصفهان حضور چشمگیری داشتند که این در واقع تعامل است و نشان می‌دهد جایگاه سازمان را به رسمیت می‌شناسند و این نمونه خیلی خوبی است. منشا قدرت ما از نظام صنفی رایانه‌ای استان‌ها است.





## دیدار رئیس سازمان با دکتر سید ابوالحسن فیروزآبادی دبیر شورای عالی فضای مجازی



برگزاری نمایشگاه الکامپ توسط سازمان از آقای فیروزآبادی برای حضور در مراسم افتتاحیه به صورت رسمی دعوت به عمل آورد. او افزود: این نمایشگاه امسال در تاریخ ۶ تا ۹ مردادماه در کل فضای نمایشگاه بین‌المللی تهران برگزار می‌شود میزان استقبال شرکت‌ها برای حضور در این رویداد بی‌نظیر و چشمگیر است. رفع مسائل ارزی از جمله اقداماتی است که جهت رفاه و رفع دغدغه‌های شرکت‌کنندگان نمایشگاه انجام شده است. طی جلسه‌ای که با معاون وزارت صنعت، معدن و تجارت و مدیرعامل شرکت سهامی نمایشگاه‌ها داشتیم، قرار شد شرکت‌های ارزی در این دوره به جای پرداخت ارز نقدی، معادل ریالی آن را پرداخت کنند که کمک بزرگی به صنف خواهد بود.

او افزود: برای مراسم افتتاحیه نیز از رئیس‌جمهور دعوت شده تا با توجه به نام‌گذاری امسال با عنوان حمایت از کالای ایرانی از الکامپ امسال بازدید و توانمندی‌های کشورمان در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات را از نزدیک مشاهده کنند.

در این بخش فیروزآبادی نیز ضمن استقبال از حضور در مراسم افتتاحیه الکامپ، گفت: رئیس محترم‌جمهور نیز اخیراً به موضوعات فناوری اطلاعات و ارتباطات، فعالیت‌ها و توانمندی‌های بخش خصوصی در این حوزه علاقه‌مند شده‌اند و امیدواریم در این نمایشگاه حضور یابند تا موجبات دلگرمی فعالان فاوا را فراهم آورند.

در ادامه رئیس سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور با اشاره به انحلال شورای عالی انفورماتیک، اعلام کرد، سازمان آمادگی دارد، مأموریت‌های اجرایی شورای عالی انفورماتیک مانند تأیید فنی نرم‌افزار و رتبه‌بندی شرکت‌های فعال در حوزه فاوا را که اکنون به دلیل انحلال مغفول مانده است را بر عهده بگیرد.

اثنی عشری افزود: همین‌طور سازمان آمادگی دارد تخصیص ارز به فعالان صنعت فناوری اطلاعات و ارتباطات را ساماندهی و شفاف‌سازی کند. تا هم مسئله تخصیص ارز شرکت‌ها با نظارت سازمان رفع شود و هم با اعلام شفاف میزان ارز اختصاص یافته به هر مجموعه امکان هرگونه اعتراض و مشکلی برطرف شود.

فیروزآبادی در پایان با ابراز خرسندی از اقدامات انجام‌شده قول مساعد همکاری با سازمان نظام صنفی رایانه‌ای جهت رفع مسائل موجود را داد و پیشنهاد حضور در جلسات شورای مرکزی سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور و هیات مدیره نظام‌های استانی را برای برقراری تعاملات دوجانبه و آشنایی با نظرات طرفین مطرح کرد که با استقبال رئیس سازمان نظام صنفی رایانه‌ای مواجه و قرار شد اقدامات لازم در این خصوص انجام شود.

نشست محمدباقر اثنی عشری رئیس سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور با ابوالحسن فیروزآبادی دبیر شورای عالی فضای مجازی با موضوع گسترش همکاری‌های فی مابین برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور، ابوالحسن فیروزآبادی در این نشست صمیمانه که در محل مرکز ملی فضای مجازی برگزار شد، انتخاب محمدباقر اثنی عشری را به‌عنوان رئیس سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور توسط رئیس‌جمهور، تبریک و تهنیت گفت و افزود: با افزایش سطح همکاری‌ها، شورای عالی فضای مجازی می‌تواند از توانمندی و نیروی کارشناسی سازمان نظام صنفی رایانه‌ای بیشتر از پیش بهره‌مند شود.

اثنی عشری نیز با تأیید این صحبت‌ها، به فعالیت کمیسیون‌های سازمان نظام صنفی رایانه‌ای اشاره کرد و افزود: طی سال‌های فعالیت کمیسیون‌های متعددی در سازمان شکل گرفته‌اند که ضمن افزایش کمی و کیفی به فراخور موضوعات روز صنعت فناوری اطلاعات و ارتباطات فعالیت می‌کنند و استقبال بالایی از آنها به عمل آمده است و در حال حاضر اعضای فعال و معتبری نیز دارند.

فیروزآبادی نیز ضمن ابراز خوشحالی از فعالیت کمیسیون‌های تخصصی در حوزه‌های مختلف صنعت فاوا، سازمان را حلقه رابط میان بخش خصوصی و دولت دانست و افزود: اسامی این کمیسیون‌ها به شورای عالی فضای مجازی معرفی شود تا در مسائل مختلف با شورا هماهنگ باشند و نظرات کارشناسی بخش خصوصی در تدوین مستندات لحاظ شود و به این صورت سازمان نظام صنفی رایانه‌ای به‌عنوان رابط میان شرکت‌های بخش خصوصی و دولت عمل کند و دیدگاه‌های کارشناسی بخش خصوصی در تصمیم‌گیری‌های دولت تأثیرگذار باشد.

اثنی عشری به تعاملات موفق سازمان با دولت اشاره کرد و گفت: برای مثال در زمینه بخشنامه ۱۴/۳ جدید درآمد با پیگیری‌های سازمان ۳۰ موضوع قراردادی حوزه فناوری اطلاعات به «بخشنامه ۱۴/۳ جدید درآمد سازمان تأمین اجتماعی» اضافه شده است و اعضای سازمان با استناد به این بخشنامه مسائل خود را با سازمان تأمین اجتماعی پیگیری می‌کنند که می‌توان آن را تجربه موفق دانست. با این وجود در برخی از استان‌ها، اداره‌های دولتی همکاری مناسبی با بدنه بخش خصوصی ندارند به همین دلیل از طریق تهران پیگیری‌هایی را انجام می‌دهیم ولی برای تقویت توان و بنیه استان‌ها باید ارتباطات درون هر استان به‌درستی شکل بگیرد.

رئیس سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور در ادامه با اشاره به





## دیدار رئیس سازمان با سیدتقی نوربخش مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی



دارد که از جمله موارد آن را می توان عدم پوشش مکفی آن به دلیل رشد و توسعه زیاد و سریع کسب و کارهای دیجیتال همینطور عدم تمکین شعب بیمه تامین اجتماعی از مفاد تصریح شده در بخشنامه مذکور، یعنی عدم صدور مفاصاحساب بیمه در مدت یک روز، در صورتی که حسابرسی بیمه انجام شده و لیست های بیمه به شکل مستمر و منظم پرداخت شده باشد و عدم وجود یک رویه یکسان و یکنواخت در سطح شعب بیمه و تفسیرهای گوناگون از مفاد آن برشمرد.

سپس آذرکار همکاری سازمان نظام صنفی رایانه ای و سازمان بیمه تامین اجتماعی در زمینه تکمیل بخشنامه ۱۴/۳ یادآور شد و افزود: علاوه بر آن سازمان در جهت کمک و همکاری با به شعب بیمه تامین اجتماعی برای انطباق قراردادهای اعضای سازمان با مفاد این بخشنامه اقدامات موثری انجام داده است.

در این راستا معاون بیمه ای سازمان تامین اجتماعی نیز خبر از تهیه بخشنامه ۱۴/۱۱ به عنوان جایگزین بخشنامه ۱۴/۳ برای رفع مشکلات موجود داد که با پیشنهاد آقای اثنی عشری و تاکید آقای نوربخش، مقرر شد نسخه پیش نویس بخشنامه ۱۴/۱۱ طی جلسه ای با حضور نمایندگان سازمان نظام صنفی رایانه ای استان تهران، مطرح و بررسی شود.

معاون بیمه ای سازمان تامین اجتماعی هم با بیان اینکه موضوع مشاوران آزاد در بخشنامه جدید لحاظ شده اند، گفت: در این راستا توافق نامه ای با مرکز عالی فضای مجازی امضا کردیم و نشست های مشترکی با فعالان صنعت فاوا و شرکت هایی مانند اسنپ و تپسی جهت بررسی مشکلات و موانع بیمه ای برگزار کردیم.

نوربخش به «نهضت فناوری اطلاعات» در سازمان بیمه تامین اجتماعی اشاره کرد و افزود: سازمان تامین اجتماعی آمادگی ارائه ۹۰ خدمت بیمه ای به شکل الکترونیکی و همینطور امکان ایجاد یک شتاب دهنده را دارد.

در پایان نیز نوربخش آمادگی سازمان بیمه تامین اجتماعی را برای ارائه سمینارهای آموزشی در خصوص موضوعات بیمه ای به اعضای سازمان نظام صنفی رایانه ای، اعلام کرد که با استقبال رئیس سازمان قرار شد در آینده برنامه های مقتضی در این خصوص به انجام برسد.

دیدار صمیمانه رئیس سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور با سیدتقی نوربخش مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی با طرح موضوعات بیمه ای صنعت فناوری اطلاعات و ارتباطات کشور و ارائه تسهیلات به اعضای سازمان برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور، در این جلسه مشترک که با هماهنگی سازمان فناوری اطلاعات وزارت ICT برگزار شد محمدباقر اثنی عشری رئیس سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور، رسول سربایان معاون وزیر و رئیس سازمان فناوری اطلاعات، سیدتقی نوربخش مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی، محمدحسن زدا معاون بیمه ای سازمان تامین اجتماعی و سیدعلی آذرکار دبیر سازمان نظام صنفی رایانه ای تهران حضور داشتند به طرح موضوعات بیمه ای صنعت فناوری اطلاعات و ارتباطات کشور و راهکارهای ارائه تسهیلات به فعالان این حوزه پرداختند.

در ابتدای نشست سربایان سازمان نظام صنفی رایانه ای را به عنوان بهترین مرجع مذاکره با بخش خصوصی در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات کشور دانست و افزود: در سازمان فناوری اطلاعات و در بدنه وزارتخانه از این رویکرد تبعیت می شود.

معاون وزیر و رئیس سازمان فناوری اطلاعات سپس کلیاتی از مشکلات بیمه ای کسب و کارهای حوزه فناوری اطلاعات اشاره کرد و افزود: جهت رشد و توسعه فعالان این حوزه باید جهت رفع مشکلات موجود با هدف توسعه بازار اقدامات موثری انجام شود.

نوربخش نیز ماموریت های سازمان تامین اجتماعی را برشمرد و تلاش برای حمایت از حقوق نیروی انسانی را از جمله اهداف این سازمان دانست و افزود: گزارشی درباره چالش های کسب و کارهای دیجیتال تهیه شده است که حاوی ۱۱۰ موضوع مختلف است که یکی از آنها هم به بیمه تامین اجتماعی مربوط است.

او همینطور به تسهیلاتی که سازمان تامین اجتماعی به شرکت های دانش بنیان ارائه می کند را یادآور شد و گفت: برای مثال سهامداران شرکت های دانش بنیان مشمول پرداخت حق بیمه نمی شوند.

رئیس سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور نیز در ادامه به اصلاحاتی که در بخشنامه ۱۴/۳ اعمال شده است، اشاره کرد و افزود: در حال حاضر مشکلاتی در خصوص بخشنامه ۱۴/۳ وجود





## در چهارمین نشست شورای مرکزی سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور کمیته احراز مرکزی تشکیل می‌شود



انس از زمان تشکیل تاکنون به اعضای شورای مرکزی سازمان پرداخت و گفت: دبیرخانه انس به دنبال امضای تفاهم نامه سه جانبه سازمان با انجمن شرکت های انفورماتیک ایران و سازمان مدیریت صنعتی با هدف «ترویج مجموعه فرآیندهای بلوغ، قابلیت، مدیریت و پایش خدمات فاوا» تشکیل شد. مهمترین دستاورد آن نیز تدوین نقشه راه سه ساله با موضوع ارتقا ظرفیت مشاوره، برگزاری همایش و سمینارهای آموزشی در جهت ساماندهی خدمات مشاوره است.

او افزود: به رغم پیشرفت هایی که پس از تدوین نقشه راه داشتیم، به صورت ناگهانی انجمن شرکت های انفورماتیک از تفاهم نامه خارج شد و به تبعیت از آنها سازمان مدیریت صنعتی نیز اقدام به خروج از تفاهم نامه کرد. با این وجود فعالیت های مورد نظر این تفاهم نامه جزو برنامه ها و چشم انداز سازمان نظام صنفی رایانه ای است و سازمان حق تداوم فعالیت بر پایه اقدامات انجام شده را برای خود محفوظ میداند.

سپس اثنی عشری رئیس سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور، ضمن قدردانی از اقدامات انجام شده افزود: پروژه انس دستاوردهای ارزشمندی داشته و ما تلاش می کنیم تا از آن در فعالیت های سازمان و طرح های آینده بهره مند شویم و اهداف انس را در قالب طرح های دیگر ادامه دهیم.

### الکامپ

حسن هاشمی با اشاره به اینکه الکامپ در بخش های مختلف الکامپ، الکام استارز، الکام گیمز و الکام ترندز برگزار میشود به ارائه آمار پرداخت و افزود: در بخش اصلی الکامپ جانمایی غرفه های بالای ۸۰ متر به اتمام رسیده است.

او افزود: غرفه های زیر ۸۰ متر که به طور معمول حجم و تعداد بسیار بالایی از نمایشگاه را به خود اختصاص می دهند نیز هفته آینده جانمایی خواهند شد.

هاشمی با اشاره به الکام استارز گفت: آخرین مهلت ثبت نام در سالن الکام استارز نیز تا ۲۷ خرداد بود که فضایی بالغ بر هشت هزار و ۸۰۱ مترمربع مورد تقاضا قرارگرفت که از این مترتاژ حدود ۸۳۵۷ متر به

چهارمین نشست شورای مرکزی سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور ضمن بزرگداشت چهاردهمین سال تاسیس سازمان با حضور اکثریت اعضا و تصویب چهار مصوبه برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور، نشست شورای مرکزی سازمان که با حضور حداکثری اعضا و علی آذرکار دبیر سازمان نظام صنفی رایانه ای استان تهران و آزاده داننده عضو کمیته راهبری دبیرخانه انس، فرزاد فروغی دبیر سازمان نظام صنفی رایانه ای استان البرز به همراه هدی حمزه لو عضو هیات مدیره سازمان البرز به عنوان مهمان برگزار شد، به صورت رسمی فعالیت خود را آغاز کرد.

### تشکیل کمیته راهبری توسعه پورتال

در بخش نخست آذرکار به عنوان نماینده تیم توسعه پورتال سازمان به ارائه گزارشی از روند پیشرفت این تیم به شورای مرکزی پرداخت. او با اشاره به اینکه پورتال عضویت، قلب سازمان نظام صنفی رایانه ای است، گفت: اعضای سازمان به عنوان کاربران این پورتال به دلیل فعالیت در حوزه ICT، اغلب افرادی کارشناس و فنی هستند بنابراین باید با مهیا ساختن زیرساخت های مناسب شرایط مطلوبی را برای پاسخگویی به این خواسته ها فراهم کنیم.

آذرکار در ادامه به شناسایی سه سرفصل مختلف و سه نوع کاربر برای پورتال سازمان اشاره کرد و افزود: سه سرفصل نیازهای توسعه پورتال، بررسی وضعیت موجود و برنامه زمان بندی برای این اقدامات و ایجاد ساختار جدید، شناسایی شد که برای هر یک اقدامات ویژه ای انجام داده ایم.

در پایان پیشنهاد تشکیل شورای راهبری پورتال با هدف همکاری، نظارت و ارائه گزارش از عملکرد تیم اجرایی توسعه بازار به شورای مرکزی مصوب شد و نظام الدین خوارزمی، سعید جمشیدی جم، فرهاد نیک نفس، علیرضا صفایی و مهدی هدایت فر به عنوان اعضای انتخابی این شورا معرفی شدند.

در ادامه نشست آزاده داننده به ارائه گزارشی از روند فعالیت دبیرخانه





### تفویض اختیار انتخاب دبیرکل

با اعلام نظر اعضا رای گیری در خصوص انتخاب دبیرکل سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور انجام شد و با اکثریت آرا اعضای شورای مرکزی به هیات رئیسه سازمان تفویض اختیار کردند تا نسبت به تصویب



دبیرکل معرفی شده توسط رئیس سازمان تصمیم گیری کرده و نتیجه آن را پیش از نشست آینده شورای مرکزی اعلام کنند.

### نقشه راه کمیسیون امور بین الملل

هاشمی که در نشست پیشین شورای مرکزی برای تشکیل کمیسیون امور بین الملل مامور شده بود، به ارائه توضیحات مفصلي در خصوص نیاز سنجی های این کمیسیون، اهداف، اقدامات مورد نیاز در قالب کوتاه مدت و بلند مدت، مأموریت های کمیسیون، نحوه تعامل با کشور های هدف، برگزاری نمایشگاه ها پرداخت.

سپس با توافق اعضای شورای مرکزی مقرر شد تا در چهارچوب طرح ارائه شده، اعضای که علاقه مند به همکاری در این کمیسیون هستند آمادگی خود را به دبیرخانه سازمان اعلام کنند تا در نشست آینده شورای مرکزی در خصوص اعضای کمیسیون بین الملل تصمیم گیری شود.

### آغاز به کار کمیته احراز مرکزی

سپس رضا کرمی نیز که طبق مأموریتی که از سوی شورای مرکزی برعهده داشت به ارائه گزارش خود در خصوص تشکیل کمیته احراز مرکزی پرداخت و افزود: دستور العمل اجرایی و ارزشیابی و احراز صلاحیت مشاوران پایه دو فناوری اطلاعات و ارتباطات، نیاز به اصلاح و به روز رسانی دارد.

با رای اعضای شورای مرکزی از میان سه عضو مشاور شورای مرکزی داوود یعقوبی و لایق برای حضور در ترکیب اعضای کمیته احراز مرکزی انتخاب شدند. رضا کرمی، آزاده داننده و فریبا مهدیون به عنوان اعضای دیگر این کمیته با تایید اعضای شورای مرکزی معرفی شدند.

### کمیسیون قوانین و مقررات

پس از آن عباس رمدانی نیز به ارائه توضیحاتی در خصوص تشکیل کمیسیون قوانین مقررات اهداف، وظایف، اختیارات و اولویت های آن به اعضای شورای مرکزی پرداخت و ۱۳ نفر را برای حضور در این کمیسیون معرفی کرد. مقرر شد در نشست آینده شورای مرکزی اعضای شورای مرکزی از میان این ۱۳ نفر، هفت را برای عضویت در این کمیسیون انتخاب کنند.

استارز و ۴۴۴ مترمربع توسط گیمز تقاضا شده است. او در ادامه به پايون استان ها اشاره کرد و افزود: نظام صنفی رایانه ای استان ها می توانند در فرصت اندک باقی مانده از فرصت برپاسازی پايون استان خود استفاده کرده و با شرکت ها و فعالان نظام استانی خود در این رویداد حضور یابند.

اثنی عشری به دعوت از رئیس جمهور برای افتتاحیه نمایشگاه الکامپ بیست و چهارم اشاره کرد و افزود: با توجه به اینکه شعار امسال الکامپ پیش به سوی اقتصاد دیجیتال با توان ایرانی است و سال جاری هم به عنوان سال حمایت از کالای ایرانی نام گذاری شده است، امیدواریم رئیس جمهور در مراسم افتتاحیه نمایشگاه الکامپ حضور پیدا کند.

### ایجاد ساختار یکنواخت در استان ها

کاظم آیت اللهی به عنوان مسئول کارگروه مالی شورای مرکزی توضیحاتی را در خصوص بررسی وضعیت چهار استان پایلوت البرز، مازندران، ایلام و آذربایجان غربی ارائه کرد و افزود: با بررسی های انجام شده مشخص شد، مسائلی در ساختار تشکیلاتی نظام های استانی طی سال ها ایجاد شده است. با جمع بندی کارگروه مالی با حفظ استقلال نظام های استانی که در اساسنامه بر آن تاکید شده، پیشنهادهای طرح شده است.

آیت اللهی افزود: ثبت نام و تمدید عضویت های اعضا از طریق پورتال سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور و به صورت یک ساختار واحد



انجام شود و در همان مرحله تفکیک سهم سازمان و نظام های استانی انجام شود. زیرا در صورت متمرکز ساختن عضویت ها، علاوه بر رفع مشکلات مالی بین استان و سازمان کشور، از نظر آماری و شناسایی اعضا شاخه های مختلف و تهیه بانک اطلاعات جامع اعضا مسئله ای نخواهیم داشت. همچنین تلاش شود تا در عین حفظ استقلال نظام های استانی، ساختار یکنواختی را در استان ها به وجود آوریم.

سپس اثنی عشری نیز با اشاره تشکیل تیمی در دبیرخانه سازمان جهت بررسی مسائل و مشکلات استان ها و پیگیری موضوعات مرتبط، به ایجاد انگیز برای عضویت در سازمان تاکید کرد و گفت: تاکنون تعاملات مطلوبی با سازمان فناوری اطلاعات در خصوص موضوعات مختلف مانند رتبه بندی شرکت ها، بخشنامه ۱۴/۳، شورای انتظامی و مرکز داورى سازمان داشتیم که هر یک می تواند انگیزه ای برای عضویت اعضا در سازمان شوند.

در ادامه اثنی عشری ارائه آموزش های لازم، کمک به جذب نیرو و رفع مشکلات مالی استان ها و دارا بودن دفتر مستقل برای هر نظام استانی، را از اولویت هایش به عنوان رئیس سازمان در این دوره اعلام کرد.



## انتشار بیانیه سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور

## در خصوص تلاش برای الزام مشتریان پرداخت یارها به دریافت جواز کسب از اتحادیه کسب و کارهای مجازی

ج) جدای از مجاز قانونی نبودن ورود اتحادیه فوق به موضوع کسب و کارهای خانگی مطابق با توضیحات ارائه شده، با نگاهی به مدارک لازم برای دریافت مجوز، از لحاظ عملیاتی نیز این ورود غیر قابل اجراست. به عنوان نمونه‌ای از این مدارک می‌توان به گواهی اداره امور مالیاتی ذیربط مبنی بر پرداخت یا ترتیب پرداخت بدهی مالیات قطعی شده، گواهی گذراندن دوره‌های آموزشی احکام تجارت و کسب و کار، ارائه تصویر کارت پایان خدمت نظام وظیفه یا معافیت دائم یا پزشکی برای آقایان، پروانه تخصصی و فنی یا دیپلم فنی یا مدارک تحصیلی دانشگاهی مرتبط، مصوبه هیات مدیره برای صدور پروانه کسب به نام مدیر عامل یا یکی از صاحبان امضاء مطابق اساسنامه و آخرین آگهی روزنامه رسمی ثبت شرکت اشاره کرد.

دلیل اجرایی نبودن موضوع با توجه به مدارک فوق این است که تقریباً تمامی کسب و کارهای خانگی فاقد شخصیت حقوقی ثبت شده هستند و این موضوع در قانون ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی هم به عنوان یک اصل پایه مورد توجه قرار گرفته است. یا اینکه فرآیند صدور مجوز توسط این اتحادیه با گرفتن نماد اعتماد الکترونیکی آغاز می‌شود. فارغ از اینکه الزام ارائه مجوز فعالیت تجاری در فضای مجازی به داشتن ای‌نماد جایگاه قانونی ندارد؛ فرآیند زمان‌بر دریافت ای‌نماد منوط به داشتن وبسایت است، در حالی که ارائه‌دهندگان خدمات پلتفرم‌های مالی الزاماً دارای وبسایت نیستند.

لازم به ذکر است که علیرغم ذکر این نکته که فرآیند صدور مجوز می‌تواند تسهیل شده و تعدادی از مدارک فوق می‌تواند از این فرآیند حذف شود، این کار به لحاظ مغایرت با قوانین مصوب مجلس شورای اسلامی امکان‌پذیر نیست. چرا که اکثر از این مدارک صراحتاً در قانون‌هایی نظیر قانون نظام صنفی کشور یا قانون مالیات‌های مستقیم ذکر شده و به اتحادیه‌ها تکلیف شده‌اند.

با توجه به موارد فوق، ضمن تاکید مجدد بر مخالفت با موضوع گزارش شده، درخواست سازمان نظام صنفی رایانه‌ای این است که به جای ایجاد روال‌های مخالف با قوانین رسمی و استراتژی‌های کلان کشور و همچنین منویات مقام معظم رهبری در حمایت از تولید داخلی و رفع موانع اقتصادی، شایسته است در شرایط فعلی اقتصادی کشور تمامی نهادهای مرتبط حاکمیتی، دولتی و صنفی نسبت به گره‌گشایی از معضلات پلتفرم‌های کسب و کاری، نظیر تسریع در تنظیم‌گری فعالیت آنها، ارائه دسترسی‌های لازم برای احراز هویت و صلاحیت خودکار متقاضیان ارائه خدمات در پلتفرم‌ها، رفع ابهام یا خلاء از قوانین به ویژه در حوزه تفکیک جرم کاربر از پلتفرم، بروزرسانی قوانین حفظ حریم خصوصی، امنیت داده‌ها و مالکیت فکری، بروزرسانی قوانین بیمه و مالیات مطابق با مدل‌های کسب و کاری نوین و ... تمرکز کرده و از دوباره کاری و الزام آن‌ها به اخذ مجوزهای مکرر از نهادهای صنفی خودداری شود. این سازمان با تاکید چند باره بر لزوم سپردن ساماندهی حوزه‌های کسب و کاری به نهادهای تخصصی آن حوزه‌ها، آمادگی کامل خود را برای همکاری در راستای اجرای موارد پیشنهادی با تمامی نهادهای مرتبط اعلام می‌دارد.

بیانیه سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور در خصوص تلاش برای الزام مشتریان پرداخت یارها به دریافت جواز کسب از اتحادیه کسب و کارهای مجازی منتشر شد.

با توجه به اعلام «تلاش برای الزام مشتریان پرداخت یارها به دریافت جواز کسب از اتحادیه کسب و کارهای مجازی»، این سازمان بر خود واجب می‌داند که برای احقاق حقوق اعضای خود، ایجاد امکان رشد کسب و کارهای کوچک و جلوگیری از اتخاذ تصمیمات کلان غیر کارشناسی، مخالفت خود را با این موضوع با شرح و دلایل ذیل اعلام دارد:

الف) یکی از راهکارهای توسعه اقتصادی و رفع معضل بیکاری در کشورها، توسعه پلتفرم‌های کسب و کاری توسط بخش خصوصی است، تا شرایطی را فراهم کنند که ارائه‌دهندگان خدمات و محصولات (به ویژه کسب و کارهای خرد و خانگی) بتوانند مستقیماً به مشتریان خود متصل شده، با آنها تعامل کرده و نسبت به خلق و تبادل ارزش اقدام کنند. نمونه‌هایی از این پلتفرم‌ها در حوزه‌هایی نظیر حمل و نقل، غذا، عرضه کالای دست دوم، تسهیل خدمات مالی، برون‌سپاری فعالیت‌ها، خدمات منزل و ... در کشور ما نیز در حال تثبیت یا توسعه ارائه خدمات بوده و خدمات و خروجی‌های آنها بر کسی پوشیده نیست.

وظیفه حاکمیت و دولت، حمایت از توسعه کسب و کارهای پلتفرمی با تعریف چارچوب‌ها و الزامات برای نحوه فعالیت این پلتفرم‌هاست. ولی الزام ارائه‌دهندگان خدمات این پلتفرم‌ها یا به عبارتی مشتریان آنها به دریافت مجوز، با اصول توسعه پلتفرم‌های کسب و کار و همچنین استراتژی‌های کلان حاکمیتی در خصوص مجوزدایی و تسهیل فضای کسب و کار در تناقض جدی است. راهکار جایگزین برای رفع برخی از دغدغه‌های طرح شده، کمک به پلتفرم‌ها در اعتبارسنجی ارائه‌دهندگان خدمات خود، مطابق با چارچوب‌های تدوین شده می‌باشد (به عنوان مثال، از طریق ارائه API‌های مناسب توسط نهادهای مرتبط به صاحبان پلتفرم‌ها، برای استعلام خودکار در پس‌زمینه و بدون نیاز به انجام اقدام توسط متقاضی). برای سایر دغدغه‌ها نیز، در صورت طرح دقیق آنها، امکان ارائه راهکار تخصصی وجود دارد.

ب) نوع کسب و کارهای ارائه دهنده خدمت در پلتفرم‌هایی نظیر پذیرنده‌های فین‌تک‌ها، اصولاً از جنس کسب و کارهای خرد و خانگی است. با فرض قابل چشم‌پوشی نبودن حجم ناچیز تبادلات مالی بسیاری از این ارائه‌دهندگان خدمات، عموم آنها جزو کسب و کارهای خانگی محسوب شده و مطابق «قانون ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی، مصوب ۱۳۸۹/۰۲/۲۲ مجلس شورای اسلامی»، مرجع صدور مجوز برای آنها، وزارت کار و امور اجتماعی است، نه اتاق اصناف و اتحادیه فوق‌الذکر. بدیهی است هم‌زمان با الزام این کسب و کارها به دریافت مجوزهای ذکر شده در این قانون، سایر مواد آن نیز می‌بایست برای اجرا مد نظر قرار گیرد. از جمله این موارد می‌توان به الزام شهرداری به ایجاد بازارهای عرضه محلی برای این کسب و کارها، ارائه معافیت از عوارض اداری و تجاری، ارائه وام‌های قرض‌الحسنه، و همچنین ارائه خدمات آموزشی، تجاری‌سازی و پشتیبانی و ... اشاره نمود.



## دیدار اعضای هیات مدیره سازمان نصر قزوین با معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استاندار



در پایان او تاکید کرد که جهت معرفی هر چه بیشتر سازمان باید فعالیت گردد تا موضوع برای همه جا بیافتد.

علی حاج شفیعی ها نایب رئیس سازمان در مورد استارتاپ ها و مشکل فعالیت موازی بخش های مختلف خصوصی و در بعضی موارد دولتی صحبت هایی را ارائه کرد.

او اشاره کرد برخی از این مراکز موجب کانالیزه شدن و نیز دلالی کردن پروژه ها در استان می شوند که باعث نقض غرض در نیل به هدف فعالسازی و توسعه استارتاپ های بومی در استان می شود و بودجه های مصوب در این حوزه به خارج از استان به ویژه تهران منتقل شده و به همراه افزایش مهاجرت متخصصین این حوزه را در پی خواهد داشت.

مهدی جورابدوزان خزانه دار سازمان در ارتباط با لزوم همکاری ذیحسابان دستگاه های اجرایی استان در خصوص اجرای قانون نظام صنفی رایانه ای استان نکاتی را مطرح کرد.

در این ارتباط ذیحسابان مطابق متن صریح قانون باید ابتدا مجوز فعالیت نظام صنفی رایانه ای طرف قرارداد شامل شرکت ها، فروشگاه ها و مشاورین حوزه رایانه را در خرید تجهیزات و خدمات مطالبه کنند. در انتها مهدی هدایت فر عضو شورای مرکزی سازمان نظامی صنفی رایانه ای کشور نسبت به گزارش از فعالیت های سازمان نصر کشور پرداخت و نیز توضیحاتی در ارتباط با نقش و وظایف شورای انتظامی و شورای تجدیدنظر سازمان نصر استان در خصوص نظارت بر فعالیت های اعضا ارائه کرد.



سازمان نظام صنفی رایانه ای

استان قزوین

اعضای هیات مدیره سازمان نظام صنفی رایانه ای استان قزوین با منوچهر حبیبی معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری قزوین و نیز با حضور فتوحی مدیر فناوری اطلاعات و شبکه دولت استانداری در روز یکشنبه مورخ ۲۷/۰۳/۹۷ در استانداری قزوین دیدار کردند.

به گزارش روابط عمومی سازمان نظام صنفی رایانه ای استان قزوین، در ابتدای جلسه فتوحی ضمن معرفی اعضای هیات مدیره سازمان، نسبت به تشریح جایگاه قانونی این سازمان اقدام و اشاراتی به برخی از مشکلات و دغدغه های موجود کردند.

سپس محمود عاشری رئیس سازمان نصر استان به بیان تاریخچه مختصری از سازمان پرداخت. در این رابطه با معرفی گستره سازمان در کشور و نیز وظایف ذاتی سازمان که همان پیگیری و تنظیم مناسبات بخش خصوصی در حوزه فعالیت های رایانه ای و تعامل با دولت است، اشاره کرد.

وی پس از معرفی کمیسیون های تخصصی به بیان دغدغه های سازمان پرداختند. اهم دغدغه های اشاره شده شامل: مشکل تمرکز خرید و اجرای پروژه های حوزه رایانه ادارات و دستگاه های دولتی در خارج از استان به ویژه تهران بدون بهره گیری از ظرفیت داخل استان، عدم آشنایی و بهره گیری دستگاه های اجرایی از اعضای سازمان در پروژه های فناوری اطلاعات، درخواست اعمال محدودیت در سامانه ستاد ایران به نحوی که فقط افراد ذیصلاح و دارای مجوز از سازمان قادر باشند در استعلامات و مناقصات شرکت کنند که این موضوع مطابق متن صریح قانون است، تعامل کم اصناف و اتاق بازرگانی با سازمان نصر استان می توان اشاره کرد.

منوچهر حبیبی ضمن تبریک عید فطر و ابراز خرسندی از برگزاری جلسه آشنایی با مجموعه سازمان، خاطر نشان کرد علی رغم این موضوع که ادارات در حال بنا نهادن فعالیت های و ارائه خدمت خود بر اساس فناوری اطلاعات هستند ولی ظاهراً سازمان مظلوم واقع شده و همکاری های مورد نیاز صورت نمی گیرد. با توجه به رشد تکنولوژی می توان از ظرفیت های این سازمان در بخش نظارتی کمک گرفت و اگر این نظارت ها نباشد فعالیت ابتر خواهد ماند.

وی افزود باید اقداماتی صورت بگیرد، البته نمی شود مشکلات یک شبه حل شود، چنین اختلافات مشابهی در اصناف و مجموعه های دیگر هم وجود دارد که با توجه به جوان بودن سازمان این امر طبیعی است.

از نظر منوچهر حبیبی سازمان نصر اهمیت خیلی بالاتری از سازمان های دیگر دارد، که دلیلش فعالیت در زمینه سامانه های الکترونیکی، طراحی و برقراری امنیت اطلاعات رایانه ایی است. باید مشاورین و متخصصین این سازمان در این زمینه فعال شوند. او تاکید کرد که باید با سازمان صنعت و معدن و تجارت رابطه نزدیکتری برقرار شود و در این رابطه دستوراتی جهت پیگیری به فتوحی صادر کرد.

او در ادامه پیشنهاد دادند که طی نامه ایی به کلیه دستگاه های اجرایی استان، ضمن تاکید بر به کارگیری افراد ذیصلاح و دارای مجوز از این سازمان نسبت به معرفی اعضا و مشاورین سازمان اقدام شود. همچنین دستوراتی در ارتباط با تعامل با پارک علم و فناوری با سازمان در زمینه های مرتبط نظیر استارتاپ ها و نیز تامین فضای فعالیت برای سازمان صادر کرد.





## دیدار محمدجعفر محمودنیا رئیس سازمان نصر استان اردبیل با

### وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات

و اصلاح اساسنامه سازمان به منظور تشکیل سازمان نظام مهندسی فناوری اطلاعات ایران، در قالب ارائه لایحه ای از طرف وزارت محترم ارتباطات و فناوری اطلاعات شد.

در پایان این دیدار آذری جهرمی وزیر محترم ارتباطات و فناوری اطلاعات ضمن قول مساعدت و همکاری در خصوص رفع موارد و مشکلات مطرح شده خواستار همکاری و همفکری سازمان های استانی با سازمان نصر کشور به منظور ارائه یک دستورالعمل یا طرحی برای اصلاح اساسنامه سازمان نصر و پیگیری طرح مذکور از طرف ریاست محترم سازمان نصر کشور شد.



**سازمان نظام صنفی رایانه ای**  
**استان اردبیل**

در دیدار محمدجعفر محمودنیا رئیس سازمان نصر استان اردبیل با وزیر محترم ارتباطات و فناوری اطلاعات مسائل مربوط به فضای کسب و کار ای تی استان و موانع و مشکلات مطرح شد.

در دیدارمهندس محمدجعفر محمودنیا رئیس سازمان نصر استان اردبیل با وزیر محترم ارتباطات و فناوری اطلاعات مسائل مربوط به فضای کسب و کار ای تی استان و موانع و مشکلات مطرح شد.

به گزارش روابط عمومی سازمان نصر استان اردبیل، در سفر اخیر آذری جهرمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و هیئت همراه به استان اردبیل طی هماهنگی های به عمل آمده جلسه ای بین ایشان و محمودنیا رئیس سازمان نصر استان اردبیل برگزار شد. در این جلسه محمودنیا با اشاره به رکود نسبی حاکم بر بازار ای تی کشور، خواستار همکاری و مشارکت بیشتر سازمان ها و ارگان های دولتی استانی با شرکت های بومی استان شد.

او با اشاره به برخی از بخشنامه های مربوط به بخشودگی یا معافیت های مالیاتی از عدم اجرای این دستورالعمل ها در ادارات امور مالیاتی و ناراحتی فعالان این حوزه خبر داد، همچنین محمودنیا با تاکید بر اهمیت جایگاه سازمان نصر کشور، درخواست تقویت جایگاه سازمان

## فراخوان مشارکت در دومین همایش تخصصی سازمان نظام صنفی رایانه ای استان آذربایجان شرقی



**سازمان نظام صنفی رایانه ای**  
**استان آذربایجان شرقی**

سازمان نظام صنفی رایانه ای استان آذربایجان شرقی در نظر دارد تا اوایل مرداد ماه سال جاری دومین همایش تخصصی خود را در زمینه امنیت، شبکه و ذخیره سازی برگزار کند.

همایش های دوره ای سازمان نظام صنفی رایانه ای استان، با هدف ارتقاء سطح تخصصی فعالان حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات، کارشناسان حاضر در صنایع کشور و مدیران بخش خصوصی، دومین همایش از این دست، با موضوع «امنیت، شبکه و ذخیره سازی» به همراه ضیافت نهار، اوایل مرداد ماه سال جاری در سالن همایش های هتل زیبای شهریار تبریز برگزار خواهد شد.

طی این همایش، برخی از مجموعه های مطرح کشوری در هر حوزه، طی بازه های زمانی برابر، نسبت به معرفی تازه های علمی، معرفی محصولات و خدمات، همچنین توانمندی های فنی خود اقدام کنند.



## نوید اتفاقات خوش در هیات مدیره جدید نصر قم

### عملکردی متفاوت و شروعی پر قدرت

۸- برگزاری جلسه ای اختصاصی با مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی به منظور رفع موانع حضور فعالین حوزه فناوری اطلاعات در شهرک ICT .  
 ۹- شرکت در جلسات شهر هوشمند با مدیریت سازمان فناوری اطلاعات شهرداری قم به منظور بسترسازی برای توسعه LOT با محوریت شرکت های بومی .  
 ۱۰- مذاکره و توافق با مراکز تفریحی و تجاری و مراکز ورزشی استان به منظور بهره برداری اعضای محترم خانواده فاوای استان.  
 ۱۱- پیگیری و هماهنگی برای تشکیل کنسرسیومی متشکل از شرکت های بومی و FCP های کشور برای حضوری مقتدرانه در پروژه های استان.



### سازمان نظام صنفی رایانه ای استان قم

دوره جدید هیئت مدیره نصر قم با اقتدار و شور وصف ناپذیر منتخبین و با حضوری منظم در جلسات دوهفته ای در دفتر نظام و برنامه ریزی برای بهبود شرایط کسب کار و ایجاد همبستگی و تعامل بیشتر بین اعضای صنف در مدت زمان کوتاهی با تشکیل کمیسیون ها اقدام به اجرای برنامه های متنوعی کرد که اهم آنها عبارتند از :

- ۱- برگزاری جلسه عیدانه در هتل پارسیان برای آشنایی و تعامل بیشتر بین اعضا و مدیران فناوری اطلاعات.
- ۲- برنامه افطاری اعضای نصر قم با حضور مسئولین بلند پایه استان و مدیران فناوری اطلاعات و اعضای محترم در هتل ونوس .
- ۳- هماهنگی و برگزاری جلسه ای در اداره کار و اموراجتماعی با حضور اعضای نظام صنفی قم به منظور معرفی انواع تسهیلات موجود در عرصه فناوری اطلاعات .
- ۴- برنامه ریزی و مدیریت برنامه تلویزیونی رویش با صداوسیما مرکز قم بمنظور معرفی و حمایت از شرکت های نوپا و استارتاپ ها
- ۵- شرکت در نمایشگاه الکامپ در سال ۹۶ و برگزاری کارگاه های آموزشی با همکاری مرکز رشد دانشگاه قم .
- ۶- پیگیری و هماهنگی و مطالبه گری موارد مدنظر اعضای نصر قم در جلسه شورای گفتگوی استان ( نمایندگان تام الاختیار مراکز دولتی ) بمنظور تسهیل در شرایط کسب و کار.
- ۷- شرکت در جلسه مشترک هیئت مدیره نظام صنفی استان قم و مرکز فناوری اطلاعات دانشگاه علوم پزشکی برای تقویت تعاملات.

## رئیس سازمان نظام صنفی رایانه ای کرمان مطرح کرد :

### انتقاد از تخصیص نیافتن ارز ۴۲۰۰ تومانی برای تامین زیرساخت های حوزه IT

مداح همچنین از وزیر ارتباطات درخواست کرد برای حل مشکلات قانون گذاری در زمینه SEVCO ها اقدامی شود که جهرمی نیز اعلام کرد این مسئله در دست بررسی است.

رئیس سازمان نظام صنفی رایانه ای کرمان در ادامه از وزیر ارتباطات درخواست کرد تا به دولت مردان اعلام کند (IT) جزو صنایع زیرساختی کشور است و فعالان این صنعت خواستار خروج آن از لیست دسته بندی شده کالاهای لوکس هستند.



آذری جهرمی وزیر فناوری اطلاعات و ارتباطات روز یکم تیرماه در سفری به استان کرمان با شرکت ها و فعالان حوزه ICT، کسب و کارهای نوپا و اعضا هیات علمی دانشگاه دیدار کرد.

در این جلسه منصور مداح، رئیس سازمان نظام صنفی رایانه ای کرمان موضوعاتی را در خصوص کاستی های زیرساختی و قانون گذاری ارائه خدمات اینترنتی در استان مطرح کرد. او از عدم تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی برای تامین زیرساخت ها و تجهیزات IT و ICT انتقاد کرد و از آذری جهرمی خواست به فکر حل این مسئله باشد که با سکوت وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات همراه شد.

او افزود: پایین بودن ظرفیت انتقال استان به دلیل قدیمی بودن این شبکه باعث شده تلاش های اپراتوری پایین دستی جهت ارائه سرویس به تمام نقاط استان تقریباً بی ثمر باشد و موجب ناراضی مردم شود. خواسته دوم مداح حل مشکل عدم وجود مرکز IXP در استان و اجبار ارتباط با مرکز تهران در ارائه خدمات بود. که وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات راه اندازی مرکز IXP را در استان کرمان مطابق با طرح های اقتصادی ندانست.

## نشست وزیر ICT با اعضای سازمان نصر مازندران

## تاکید بر آشنایی کسب و کارهای نوپا با عناصر زیست بوم / اعلام آمادگی برای همکاری با

## وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات

استارت آپها می‌توانند از مخابرات ایران خدمات دریافت کنند. سیدمجید صدری با اشاره به ارتباط مناسب و مفید با سازمان نصر کشور، افزود: شرکت مخابرات ایران در حوزه دیتا و زیرساخت های مربوط به شبکه آمادگی دارد تا با توجه به ظرفیت کسب و کارهای نوپا همکاری لازم و مطلوب را با این بخش ها داشته باشد. استاندار مازندران هم با بیان اینکه توسعه اقتصادی و اشتغال بدون توجه به حوزه های فناوری اطلاعات و ارتباطات ممکن نیست، گفت: در حوزه مازندران اقدامات خوبی در این دو حوزه صورت گرفته است که آن طور که باید مورد بهره برداری قرار نگرفته است. محمد اسلامی با اشاره به اینکه توسعه کسب و کارهای نوپا یکی از محورهای اصلی فعالیت استانداری مازندران است، افزود: در تلاش برای ارتقای اشتغال در این حوزه هستیم. وی با تاکید بر فرهنگ سازی در حوزه ارتباط و همکاری بیشتر میان نهادهای مرتبط در حوزه فناوری اطلاعات، اضافه کرد: در نظر گرفتن سهم اشتغال استان در بخش گردشگری نشان می‌دهد که اقتصاد کشور در مسیر درست در حال حرکت است.

## اعلام آمادگی برای همکاری با وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات

نایب رییس سازمان نصر کشور و رییس سازمان نظام صنفی رایانه‌ای مازندران در این جلسه با تبریک سالروز تاسیس سازمان نصر، گفت: سازمان نصر کشور دارای ظرفیت‌های بسیاری در حوزه تخصصی است و در زمینه صادرات نرم افزار موفق بوده است. عباس رمدانی با اشاره به تجمیع شورای عالی انفورماتیک، افزود: این موضوع سبب مشکلاتی در دریافت مجوز انفورماتیک برای فعالان بخش خصوصی شده است. وی بیان کرد: با توجه به تخصصی بودن این حوزه، سازمان نظام صنفی رایانه‌ای آمادگی همکاری با وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات برای انجام همه مراحل اعطای مجوز انفورماتیک را دارد. رمدانی به مشکلاتی که اخیراً ناهنجاری در بازار ارز برای فعالان حوزه فناوری اطلاعات پیش آوردند، افزود: وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات به خوبی وارد حوزه شد و با معرفی سودجویان سبب بارقه امید در دل فعالان بخش خصوصی فناوری اطلاعات و مردم شد. وی با اشاره به حمایت استاندار مازندران از فعالان بخش خصوصی، اضافه کرد: با توجه به اینکه تسهیلات داده شده در مراکز استان‌ها درصد تخفیف پایینی دارد، درخواست حضور سازمان نصر در کارگروه وام وجوه اداره شده طرح‌های فناورانه را داریم.

به گزارش روابط عمومی سازمان نصر مازندران، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در جلسه با فعالان بخش خصوصی حوزه فناوری اطلاعات که در روز ۱۴ تیرماه سال جاری در محل استانداری مازندران برگزار شد، گفت: بعد از نگاه به منابع در کنار مطالبات باید به اهدافمان نگاه بیندازیم، یکی از چالش‌های استان اشتغال است که کلیدواژه آن اقتصادخوب است.

محمد جواد آذری جهرمی اضافه کرد: در حال حاضر کشاورزی و صنعت رونق پیدا کرده اما اقتصاد رشد نکرده است و در واقع رونق اقتصاد را باید در بخش خدمات به دست آورد.

وی بر رونق فعالیت‌های اقتصادی در بخش خدمات تاکید کرد و گفت: زیست بوم کسب و کارهای نو هنوز در استان شناسایی نشده است، عناصر زیست بوم وجود دارد اما نیاز به ارتباط و ارتقای بیشتر کمی و کیفی است.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با تاکید بر این موضوع که با ارتقای کیفی حوزه فناوری اطلاعات در مازندران، مشکلات نبود سرمایه گذار خطرپذیر حل می‌شود، افزود: با توجه به وجود زیرساخت لازم در استان، تحقق روند رشد نیاز به اصلاح و بازنگری در پیاده‌سازی زیست‌بوم کسب و کارهای نوپا دارد.

جهرمی با اشاره به اینکه زمینه آشنایی کسب و کارهای نوپا با عناصر زیست‌بوم استان باید فراهم شود، اضافه کرد: -با برقراری این ارتباط نقش مرجع شناخته شده و روند طی مراحل رشد صورت می‌گیرد، البته لازم است تا تشکیلات سازمان نظام صنفی رایانه‌ای و فعالان حوزه فناوری اطلاعات به صورت جدی وارد این بخش شوند و از ظرفیت مراکز رشد و رویدادهای مختلف استفاده کنند.

وی با بیان اینکه وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در توزیع دانش به فعالان این حوزه کمک می‌کند، گفت: باید با تشکیل کارگروهی با بررسی و حل این مشکلات، زنجیره زیست‌بوم کسب و کارهای نوپا در استان مازندران تکمیل شود، برای رفع مشکلات مربوط به بیمه، مالیات و برخی دیگر از مسائل کسب و کارهای نوپا طرح نوآفرین از طرف وزارت ارتباطات تهیه شده که در دولت مراحل تصویب خود را طی می‌کند.

وی درباره تامین مالی کسب و کارهای نوپا به تصویب تامین مالی از طریق بورس اشاره کرد و افزود: پست بانک نیز به عنوان بانک تخصصی این حوزه می‌تواند در تامین سرمایه کمک کند، تخصیص ارز به استارت‌آپها با تایید سازمان فناوری اطلاعات تا سقف ۸۰ هزار یورو صورت می‌گیرد.

## حمایت مخابرات ایران از فعالان فناوری اطلاعات و استارت آپها

مدیرعامل مخابرات ایران هم با بیان اینکه آمادگی همکاری و استفاده از توان داخلی را داریم، گفت: شرکت‌های فعال در حوزه فناوری اطلاعات و





ردیف	تاریخ	موضوع	خطاب نامه
۱	۱۳۹۷/۰۳/۰۲	تعیین مرجع اخذ تایید تامین ارز بابت واردات خدمات (موضوع خرید لایسنس تجهیزات و نرم افزارهای کاربردی و مهندسی)	جناب آقای جهرمی، وزیر محترم ارتباطات و فناوری اطلاعات
۲	۱۳۹۷/۰۳/۰۲	درخواست انتقال وظایف کارشناسی و دبیرخانه شورای عالی انفورماتیک به سازمان	جناب آقای حسن روحانی ریاست جمهوری اسلامی ایران و ریاست شورای عالی فضای مجازی
۳	۱۳۹۷/۰۳/۰۲	واگذاری امور اجرایی مرتبط با احراز صلاحیت رتبه بندی شرکت های انفورماتیکی به سازمان	جناب آقای محمد باقر نوبخت، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه
۴	۱۳۹۷/۰۳/۰۵	<ul style="list-style-type: none"> <li>هماهنگی جهت حضور رئیس محترم جمهور در آیین افتتاحیه</li> <li>استقرار تجهیزات نوین فناوری به جای بلیط کاغذی</li> <li>پیشنهاد پرداخت مطالبات ارزی به صورت ریالی</li> <li>بهینه سازی سیستم های سرمایشی سالن ها در ایام برگزاری نمایشگاه</li> </ul>	جناب آقای دکتر اسفهبدی معاون محترم وزارت صنعت، معدن و تجارت و مدیرعامل شرکت سهامی نمایشگاه های بین المللی جمهوری اسلامی ایران
۵	۱۳۹۷/۰۳/۰۶	ارائه تسهیلات و پیش بینی تمهیدات درمورد محاسبه تیراژ ارزی - ریالی غرفه ها	جناب آقای دکتر اسفهبدی معاون محترم وزارت صنعت، معدن و تجارت و مدیرعامل شرکت سهامی نمایشگاه های بین المللی جمهوری اسلامی ایران
۶	۱۳۹۷/۰۳/۰۹	کاهش تعرفه های پهنای باند و انتقال	جناب آقای آذری جهرمی وزیر محترم ارتباطات و فناوری اطلاعات و رییس کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات موضوع: کاهش تعرفه های پهنای باند و انتقال
۷	۱۳۹۷/۰۳/۰۹	تعیین سهم بازار برای شرکت مخابرات ایران	جناب آقای فلاح جوشقانی معاون محترم وزیر و دبیر کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات
۸	۱۳۹۷/۰۳/۰۹	بررسی تناسب تعرفه خدمات اینترنت بر بستر ثابت و سیار	جناب آقای آذری جهرمی وزیر محترم ارتباطات و فناوری اطلاعات و رییس کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات
۹	۱۳۹۷/۰۳/۰۹	ارائه پیشنهاد تعرفه حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات	جناب آقای آذری جهرمی وزیر محترم ارتباطات و فناوری اطلاعات و رییس کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات
۱۰	۱۳۹۷/۰۳/۰۹	حذف انحصار از وابستگی ارائه درگاه پرداخت اینترنتی به ای نماد و پیشنهاد استفاده از ظرفیت های سازمان	جناب آقای دکتر میرشجاعیان معاون محترم وزیر و دبیر کمیته مقرراتزدایی و تسهیل کسب و کار
۱۱	۱۳۹۷/۰۳/۱۲	<ul style="list-style-type: none"> <li>تجدید نظر در گروه بندی کالاهای فاوا</li> <li>چاره جویی در خصوص اعتبارات ارزی بخش خصوصی و تعهدات این شرکتها به تامین کنندگان خارجی</li> <li>تعیین مرجع اخذ تایید تامین ارز بابت واردات خدمات (موضوع خرید لایسنس تجهیزات و نرم افزارهای کاربردی و مهندسی)</li> <li>تعدیل قراردادهای شرکتهایی که طی مناقصه موفق به امضای قرارداد شدند.</li> </ul>	جناب آقای مهندس مهدی راسخ معاون محترم وزیر در توسعه مدیریت، هماهنگی و امور پشتیبانی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات
۱۲	۱۳۹۷/۰۳/۲۲	تعیین رقم ضریب "آلفا" برای دستورالعمل تعیین تعرفه پشتیبانی سیستم های اطلاعات بیمارستانی	جناب آقای دکتر تارا رییس محترم دفتر مدیریت آمار و فناوری اطلاعات وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی
۱۳	۱۳۹۷/۰۴/۶	دعوتنامه نمایشگاه کامپ بیست و چهارم	جناب آقای دکتر سید عباس صالحی وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی
۱۴	۱۳۹۷/۰۴/۶	دعوتنامه نمایشگاه کامپ بیست و چهارم	جناب آقای دکتر سید مرتضی موسویان ریاست محترم مرکز توسعه فناوری اطلاعات و رسانه های دیجیتال



ردیف	تاریخ	موضوع	خطاب نامه
۱۵	۱۳۹۷/۰۴/۶	دعوتنامه نمایشگاه الکامپ بیست و چهارم	جناب آقای علی مطهری، سرکار خانم سهیلا جلودارزاده، جناب آقای الیاس حضرتی، جناب آقای کاظم جلالی، جناب آقای علیرضا محبوب، سرکار خانم فریده اولادقیاد، سرکار خانم سیده فاطمه حسینی، جناب آقای مصطفی کواکبیان، سرکار خانم پروانه سلحشوری، جناب آقای ابوالفضل سروش، جناب آقای علی نوبخت حقیقی، جناب آقای غلامرضا حیدری، سرکار خانم فاطمه سعیدی، جناب آقای محمدعلی وکیلی، جناب آقای محمود صادقی، سرکار خانم پروانه مافی، سرکار خانم سیده فاطمه ذوالقدر، جناب آقای محمد جواد فتاحی، سرکار خانم طیبه سیاوشی شاه عنایتی، جناب آقای سید فرید موسوی، جناب آقای محمد رضا نجفی، جناب آقای داوود محمدی، جناب آقای احمد مازنی، جناب آقای محمدرضا بادامچی، جناب آقای مهدی شیخ، جناب آقای بهروز نعمتی، جناب آقای محسن علیجانی زمانی، جناب آقای علیرضا رحیمی نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی
۱۶	۱۳۹۷/۰۴/۹	درخواست جلسه حضوری	جناب آقای دکتر شریعتمداری مقام عالی وزارت صنعت، معدن و تجارت
۱۷	۱۳۹۷/۰۴/۹	درخواست جلسه حضوری	جناب آقای دکتر سید عباس صالحی وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی
۱۸	۱۳۹۷/۰۴/۱۲	درخواست عدم لحاظ نمودن استعلام های سه گانه بابت حواله های ارزی	جناب آقای دکتر کمیجانی قائم مقام محترم بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران

سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور برگزار می‌کند

نمایشگاه بین‌المللی الکترونیک  
کامپیوتر و تجارت الکترونیک

۲۴ << پیش به سوی  
اقتصاد دیجیتال  
< با توان ایرانی

**الکامپی**  
**IRAN ELECOMP**

| 24th Electronic, Computer & E-commerce International Fair |  
| ۶ تا ۹ مردادماه ۱۳۹۷ | تهران | محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران |  
| 28 - 31 Jul. 2018 | Tehran International Permanent Fairground |  
| [www.iran-elecomp.com](http://www.iran-elecomp.com) |

ELECOM STARS  
ELECOM GAMES  
ELECOM TRENDS  
ELECOM TALKS

وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات | سازمان توسعه تجارت ایران | شرکت سهامی نمایشگاه‌های بین‌المللی | شرکت بازرگانی تجارت، خدمات، گردشگری ایران

